Thomaynum Petro de Castagnolla de Ast, habitatori Ianue, scripto manu An-saldi de Campis notarii, hoc anno, die XX^a aprilis, per ipsum Petrum coram nobis exhibito, quo^b continetur quod ipse Thomaynus cessit eidem Petro omnia sibi competentia in libris decem ianuinorum quas legaverat sibi predicta Iacoba pro anima sua in sua ultima voluntate, intellecto etiam quod multe res et bona dicte / (c. 116v) quondam Iacobe sunt et remanserunt penes fratrem Andriolum de Aquazolla, prout apparet in dicto <instrumento> dicti fratris Andrioli, viso etiam quod dicti Petrus et Olivetus voluit^c dicto nomine et de consensu ipsorum est quod acta habita coram ipso domino iudice et coram nobis exhibita per dictum Petrum valeant in curia nostra coram nobis^d ac si coram nobis acta fuissent, conclusione facta per dictos Petrum et Olivetum dicto nomine coram nobis et hiis omnibus que dicte partes coram nobis dicere et proponere voluerunt, omnibus supradictis visis, examinatis et diligenter inspectis et habita super hiis diligenti et matura deliberatione, presentibus dictis Petro et Oliveto dicto nomine et sententiam ferri petentibus, Dei nomine invocato, sedentes pro tribunali, in hiis scriptis diffinitive pronuntiando condempnamus dictum Olivetum curatorem, curatorio nomine, ad dandum et solvendum eidem Petro libras decem ianuinorum quas dicta quondam Iacoba legavit dicto Thomayno pro anima sua in sua ultima voluntate, de quibus habet dictus Petrus iura cessa a dicto Thomayno, ut superius dictum est. Lecta, lata et pronuntiata per ipsum dominum vicarium, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis millesimo CCC^oXI^o, inditione nona, die XIII^a iunii, post pulsationem vesperarum, presentibus testibus presbiteris Oberto, ministro ecclesie Sancti Bartholomei de Staiano, et Placentino, custode ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis.

^a 5 righe ^b segue depennato ipse ^c così ^d segue depennato acta fuissent

243

1311 giugno 17, in palatio archiepiscopali

Bonifacino, figlio di Francesco Gutuerius de Castello di Asti, chierico della pieve Pontive nella diocesi di Pavia, approva la collazione della chiesa di San Martino de Caburto al prete Pietro de Rocha.

Nel margine esterno « Factum ».

Presbiteri Petri de Rocha

In nomine Domini amen. Ego Bonifacinus, filius Francisci Gutuerii de Castello de Ast, clericus plebis Pontive Papiensis diocesis, intelligens quod archipresbiter dicte plebis ecclesiam Sancti Martini de Caburto contulit presbitero Petro de Rocha, ipsam collationem approbo et^a ratifico in quantum possum et ipsam habere volo ratam et firmam omni modo et forma quo et qua melius possum sic^b ibidem presens fuisset. Et de predictis volo et mando fieri publicum instrumentum per te notarium infrascriptum. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis millesimo CCC^oXI^o, inditione nona, die XVII^a iunii, in pulsatione vesperarum, presentibus testibus fratre Percivale Gutuerio de Ast ordinis Minorum et Petro Grullo de Saona notario.

^a et nell'interlinea ^b così.

244

1311 giugno 17, in claustris archiepiscopali

Frater Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, rilascia quietanza a Guglielmo, rettore della chiesa di San Luca, di 47 lire versategli a nome del fu Oberto di Moneglia per ottenere l'assoluzione dalla scomunica e si impegna a consegnarle alla curia Romana per ottenere l'annullamento della scomunica.

Presbiteri Guillelmi ministri ecclesie Sancti Luce Ianuensis

In nomine Domini amen. Nos frater Porchetus, permissione divina archiepiscopus Ianuensis, confitemur tibi presbitero Guillelmo, ministro ecclesie Sancti Luce Ianuensis, nos a te habuisse et recepisse libras quadraginta septem ianuinarum, te nobis dante et consignante nomine et vice Oberti de Monelia quondam, quos^a penes te confiteris depositos^a esse occasione presentandi ipsos^a ad curiam Romanam per nos^b eo quod dictus quondam Obertus erat maioris excommunicationis Alex(andrie) vinculo innodatus, re-

nunciantes exceptioni non habite et non recepte pecunie et omni iuri, quas libras quadraginta septem vel totidem pro hiis eiusdem monete pro remedio anime dicti quondam Oberti, occasione dicte maioris excommunicationis, promittimus dare et consignare per nos ad curiam Romanam, cui dari et consignari debebunt, quando ad dictam curiam Romanam nos oportuerit personaliter accedere et omnia facere circa dictam presentationem, traditionem et consignationem prout fuerit faciendum. Actum Ianue, in claustro archiepiscopali Ianuensi, / (c. 117r) anno dominice nativitate M^oCCC^oXI^o, inditione nona, die XVII iunii, in hora pulsationis vesperarum, presentibus testibus presbitero Symone, camerario prefati domini archiepiscopi, presbitero Henrico de Portu Dalfino, ministro ecclesie Sancti Syri de Langascho, et pluribus aliis.

^a Così ^b per nos *nell'interlinea*.

245

1311 giugno 18, *in pontili palatii Sancti Silvestri*

Frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, impone la tonsura a Corradino, figlio di Nicola de Mari, conferendogli il titolo di chierico della mensa arcivescovile.

Nel margine interno « Factum ».

Titulatio Conradi de Mari

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater, dominus frater Porchetus, permissione divina^a archiepiscopus Ianuensis, Conradinum, natum nobilis viri Nicolai de Mari, civis Ianue, cupientem ascribi militie clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam sibi imponendo tonsuram secundum ritum Romane Ecclesie, attitulans eundem ad titulum mense prefati domini archiepiscopi. Et ad maiorem certitudinem et evidentiam omnium predictorum prefatus dominus archiepiscopus iussit presens publicum instrumentum sigilli sui appensione muniri. Actum Ianue, in pontili palatii sive castri Sancti Silvestri archiepiscopalis Ianuensis, anno dominice

nativitatis millesimo CCC°XI°, inditione nona, die XVIII^a iunii, post paulo ante^b pulsationem tertie, presentibus testibus fratre Percivale Gutuerio de Ast ordinis Fratrum Minorum, fratre Francischo eiusdem ordinis et Raffo Longo draperio, cive Ianue.

^a divina *nell'interlinea* su Dei et Sedis Apostolice gratia *depenmato* ^b *segue depennato*
tertiam

246

1311 giugno 18, *in claustro Sancti Silvestri*

Fratre Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, impone la tonsura ad Alessandrino, figlio di Guglielmo di Senarega, conferendogli il titolo di chierico della chiesa di Santa Maria di Molassana.

Titulatio Alexandrini

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater, dominus frater Porchetus, Dei et Sedis Apostolice gratia archiepiscopus Ianuensis, Allexandrinum, natum Guillelmi de Senarica, Ianuensis diocesis, cupientem ascribi militie clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam sibi imponendo tonsuram secundum ritum Romane Ecclesie, attitulans eundem ad titulum ecclesie Sancte Marie de Molazana Ianuensis diocesis. Actum Ianue, in claustro castri Sancti Silvestri, palatii archiepiscopalis Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XI°, inditione nona, die XVIII^a iunii, post paulo ante pulsationem vesperarum, presentibus testibus Accorso, preposito ecclesie Sancti Damiani Ianuensis, fratre Percivale Gutuerio de Ast ordinis Fratrum Minorum et Lanfrancho preposito Vultabii.

1311 giugno 19, *in palatio archiepiscopali*

Acellino del fu Avantinus Fulicus, frate <della chiesa di San Francesco>, cede a frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, tutti i diritti sull'eredità del fu Gregorino del defunto Giovanni Niger de Canali della Valbisagno.

Domini archiepiscopi Ianuensis

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum, frater Azellinus ordinis Fratrum Minorum de conventu Ianue, filius quondam Avantini Fulici, expresse et de ipsius voluntate et consensu dixit et protestatus fuit quod omnia iura, rationes et actiones quecumque et quascumque habet et ei competunt seu competere possunt quacumque occasione vel causa in hereditate bonorum quondam Gregorini, filii et heredis quondam Iohannis Nigri de Canali de Bissanne, olim habitatoris Ianue, dat, cedit, tradit, offert et mandat et prout^a melius potest venerabili in Christo patri, domino fratri Porchetto, Dei et Sedis Apostolice gratia archiepiscopo Ianuensi, ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti, agere, experiri et / (c. 117v) facere possit tanquam de re sua propria ad voluntatem et mandatum suum. Et inde precepit fieri publicum instrumentum per me dictum notarium infrascriptum. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis millesimo CCC^oXI^o, inditione nona, die XVIII iunii, in pulsatione vesperarum, presentibus presbitero Rollando de Petra, capellano Ianuensi, et Petro Grullo de Saona notario.